

2 平成31年4月～令和元年9月 公設宮代福祉医療センター損益計算書【令和元年10月16日現在】

平成31年4月1日から令和元9月30日まで

	31年度	30年度	増減額	増減率	特記事項
I 事業収益 合計	373,556,240	379,173,875	-5,617,635	-1.5%	
入院診療収益	14,946,106	17,662,557	-2,716,451	-15.4%	入院患者の減少による
室料差額収益	3,641,760	4,250,880	-609,120	-14.3%	
外来診療収益	59,393,106	55,632,745	3,760,361	6.8%	外来患者の増加による
保健予防活動収益	44,918,404	46,916,050	-1,997,646	-4.3%	予防接種者数の減少による
その他の医業収益	1,153,475	1,201,297	-47,822	-4.0%	
介護保険施設収益	142,292,548	143,533,172	-1,240,624	-0.9%	入所者数の減少による
居宅介護収益	54,297,141	56,107,600	-1,810,459	-3.2%	通所者数の減少による
居宅介護支援収益	4,856,344	4,964,598	-108,254	-2.2%	
利用者等利用料収益	48,040,529	48,639,867	-599,338	-1.2%	
その他	175,040	450,174	-275,134	-61.1%	
合 計	373,714,453	379,358,940	-5,644,487	-1.5%	
保険等査定減	158,213	185,065	-26,852	-14.5%	
II 事業費用	375,350,100	377,785,008	-2,434,908	-0.6%	
1. 給与費	265,152,997	265,445,182	-292,185	-0.1%	
給料	190,942,839	190,978,229	-35,390	0.0%	
賞与	27,238,169	27,958,764	-720,595	-2.6%	支給対象者の減少による
月額概算賞与計上額	43,500,000	42,900,000	600,000	1.4%	
実際賞与調整額	-31,750,465	-32,264,969	514,504	-1.6%	
適格者退職年金	6,077,354	6,517,532	-440,178	-6.8%	
法定福利費	29,145,100	29,355,626	-210,526	-0.7%	
2. 材料費	37,473,520	39,756,689	-2,283,169	-104.4%	
医薬品	18,523,428	20,711,529	-2,188,101	-10.6%	
診療材料費	1,995,612	2,037,178	-41,566	-2.0%	
医療消耗器具備品費		22,680	-22,680	-100.0%	
給食用材料費	13,015,517	13,449,833	-434,316	-3.2%	入所者数の減少による
その他の材料費	3,938,963	3,535,469	403,494	11.4%	増税前の紙おむつ代
3. 委託費	27,735,833	27,321,817	414,016	1.5%	
検査委託費	1,624,117	1,628,607	-4,490	-0.3%	
給食委託費	10,432,806	10,432,806	0	0.0%	
寝具委託費	1,962,607	1,879,297	83,310	4.4%	
清掃委託費	5,077,787	5,075,884	1,903	0.0%	
施設設備保守委託費	4,327,113	4,170,389	156,724	3.8%	
その他の委託費	4,311,403	4,134,834	176,569	4.3%	植栽管理、高圧洗浄、害虫駆除追加等
4. 設備関係費	12,221,723	12,984,639	-762,916	-5.9%	
減価償却費	3,006,161	3,322,348	-316,187	-9.5%	
器機賃借料	513,656	756,958	-243,302	-32.1%	酸素利用者の減少による
地代家賃	240,000	240,000	0	0.0%	駐車場代等
修繕費	1,910,672	2,653,000	-742,328	-28.0%	エアコン、厨房機器、眼底カメラ等
固定資産税等	105,352	91,600	13,752	15.0%	
器機保守料	4,414,206	3,970,953	443,253	11.2%	CT、内視鏡等
車両関係費	2,031,676	1,949,780	81,896	4.2%	事故修理等
5. 研究研修費	451,237	407,232	44,005	10.8%	
研究費	26,539	92,470	-65,931	-71.3%	
研修費	424,698	314,762	109,936	34.9%	別府全国老健大会の参加
6. 経費	29,314,790	28,869,449	445,341	1.5%	
福利厚生費	135,743	417,163	-281,420	-67.5%	
旅費交通費	45,753	36,235	9,518	26.3%	
職員被服費	403,224	412,806	-9,582	-2.3%	
通信費	998,927	987,630	11,297	1.1%	
広告宣伝費	187,712		187,712		求人広告
印刷製本費	64,260	84,780	-20,520	-24.2%	

	31年度	30年度	増減額	増減率	特記事項
消耗品費	2,036,043	2,128,940	-92,897	-4.4%	
消耗器具備品費	255,364	331,992	-76,628	-23.1%	
会議費	600	3,748	-3,148	0.0%	
水道光熱費	17,617,563	16,768,097	849,466	5.1%	ガス代の増加による
保険料	243,552	316,014	-72,462	-22.9%	
交際費	114,572	8,010	106,562	1330.4%	
諸会費	452,000	522,000	-70,000	-13.4%	
租税公課	3,727,770	3,258,144	469,626	14.4%	預かり消費税
図書費	240,840	129,488	111,352	86.0%	医療文献利用料等
支払報酬手数料	1,143,391	1,269,482	-126,091	-9.9%	会計会社、振込料
寄付金	1,615,906	2,122,502	-506,596	-23.9%	宮代町へ
負担金			0		
雑費	31,570	72,418	-40,848	-56.4%	他科受診
7. 本部費	3,000,000	3,000,000	0	0.0%	
事業損益	-1,793,860	1,388,867	-3,182,727	-229.2%	
Ⅲ事業外収益	9,983,888	10,070,194	-86,306	-0.9%	
受取利息及び配当	460	631	-171	-27.1%	
交付金・補助金・委託収益	5,962,000	5,901,000	61,000	1.0%	運営交付金
施設設備補助金収益			0		
患者外給食収益	1,278,480	1,352,830	-74,350	-5.5%	
職員宿舎・駐車場収益	773,250	764,650	8,600	1.1%	
代診等負担金収益			0		
その他の事業外収益	1,969,698	2,051,083	-81,385	-4.0%	保育園負担分、実習受入れの謝礼
Ⅳ事業外費用	2,011,472	3,199,673	-1,188,201	-37.1%	
支払利息		250	-250	-100.0%	
患者外給食委託費	1,146,306	1,146,306	0	0.0%	
患者外給食用材料費	1,265,166	1,324,944	-59,778	-4.5%	
その他の事業外費用		173	-173	-100.0%	
公益事業負担金	-400,000	728,000	-1,128,000		協会へ
経常利益	6,178,556	8,259,388	-2,080,832	-25.2%	
Ⅴ臨時収益	0	0	0		
その他の臨時収益	0		0		
Ⅵ臨時費用	354,970	0	354,970		
当期利益	5,823,586	8,259,388	-2,435,802	-29.5%	
税引前当期利益	5,823,586	8,259,388	-2,435,802	-29.5%	
法人税、住民税、事業税	0	0	0		
法人税調整額	0	0	0		
税引後当期利益	5,823,586	8,259,388	-2,435,802	-29.5%	